

Wszyscy Wykonawcy

Odpowiedź na zapytanie Nr 1 złożone w dniu 17.04.2014 r.

Dł. przetargu nieograniczonego na odbiór i transport odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości zamieszkałych na terenie Gminy Kołbaskowo

Pytanie 1.

Zamawiający w dziale XV SIWZ – *zawarcie umowy, zabezpieczenie należytego wykonania umowy*, określił zobowiązanie Wykonawcy do wniesienia zabezpieczenia należytego wykonania umowy w wysokości 5% ceny ofertowej, a zapis paragrafu 8 ust. 1 projektu umowy stanowi o wniesieniu 10% zabezpieczenia.

Wnioskujemy o zweryfikowanie zapisów dotyczących zabezpieczenia należytego wykonania umowy w dokumencie SIWZ oraz projekcie umowy i określenie właściwej wielkości zabezpieczenia.

Odpowiedź:

Właściwa wysokość zabezpieczenia należytego wykonania umowy wynosi 5% ceny ofertowej.

Pytanie 2.

Zamawiający w załączniku nr 9 do SIWZ, określił częstotliwości odbioru odpadów poszczególnych frakcji, w tym częstotliwość odbioru przeterminowanych leków określoną dwa razy w roku. Projekt umowy, będący załącznikiem nr 8 do SIWZ nie zawiera w swoich zapisach z jaką częstotliwością w ramach współpracy, będzie miał obowiązek Wykonawca odbierać tą grupę odpadów.

Czy Zamawiający może doprecyzować zapisy projektu umowy - załącznika nr 8 SIWZ, w odniesieniu do częstotliwości odbioru poszczególnych rodzajów odpadów, w tym przeterminowanych leków?

Wnioskujemy o uwzględnienie w projekcie umowy częstotliwości odbioru, wszystkich rodzajów odpadów objętych zamówieniem.

Odpowiedź :

Zgodnie z zapisem w § 1 ust. 1 projektu umowy obowiązuje zarówno treść SIWZ jak i zał. NR 9 do SIWZ w kwestiach częstotliwości wywozu poszczególnych odpadów.

Pytanie 3.

Zamawiający w projekcie umowy – załącznik nr 8 do SIWZ, w paragrafie 5 ust. 1 pkt. 3, określił prawa i obowiązki Zamawiającego w odniesieniu do przekazywania danych i informacji w zakresie incydentalnej zbiórki odpadów komunalnych problemowych z poszczególnych nieruchomości.

Co Zamawiający rozumie pod pojęciem odpadów komunalnych problemowych i jakie rodzaje odpadów są zakwalifikowane do tej grupy odpadów (ze wskazaniem kodów odpadów)?

Co Zamawiający rozumie pod pojęciem incydentalnej zbiórki odpadów komunalnych problemowych? W jakich przypadkach będzie mowa o takim rodzaju zbiórki i jak często może mieć ona miejsce?

Odpowiedź:

Incydentalną zbiórkę odpadów komunalnych problemowych (odpady wielkogabarytowe-20 03 07, zużyte urządzenia elektryczne i elektroniczne -20 01 35*) Zamawiający przewiduje w sytuacjach, które na dzień ogłoszenia o zamówieniu i etapie podpisania umowy nie były znane Zamawiającemu np. przeprowadzka, eksmisja mieszkańców itp.

Pytanie 4.

Zamawiający w projekcie umowy - załącznik nr 8 do SIWZ, w paragrafie 6 ust. 8 pkt. 7, określił prawa i obowiązki Wykonawcy w odniesieniu, między innymi do przekazywania danych i informacji w przypadkach systematycznego gromadzenia odpadów selektywnie zbieranych poza pojemnikami i workami, z podaniem odpowiednich danych adresowych i **osobowych** właściciela nieruchomości.

Czy Zamawiający może wskazać na jakiej podstawie Wykonawca może być objęty obowiązkiem przekazywania danych osobowych, które zgodnie z obowiązującymi przepisami są chronione ustawą z dnia 29 sierpnia 1997 r o ochronie danych osobowych (tekst jednolity Dz. U. 2002, Nr 101, poz. 926)?

Czy Zamawiający przychylił się w kwestii wypełnienia takiego obowiązku do podania jedynie dokładnego adresu nieruchomości?

Odpowiedź:

Tak, Zamawiający przychylił się do podania dokładnego adresu właściciela nieruchomości.

Pytanie 5:

Zamawiający w załączniku nr 9 do SIWZ, w dziale I, pkt. 2, ppkt. 5, określił wymagania w zakresie utrzymania i obsługi PSZOK oraz wszystkie obowiązki jakie dotyczą Wykonawcy. Nie została zawarta żadna informacja na temat formalno-prawnego uregulowania, w zakresie możliwości zbierania w tym punkcie odpadów.

a) Czy Zamawiający posiada wszystkie wymagane prawem decyzje użytkowania tego miejsca/nieruchomości z przeznaczeniem na zbieranie w punkcie odpadów?

Odpowiedź:

Nie, w trakcie załatwiania.

b) Czy Zamawiający posiada zezwolenie/wpis do rejestru zbierających odpady zużytego sprzętu elektrycznego i elektronicznego, z wskazaniem tej lokalizacji jako miejsca zbiórki?

Odpowiedź:

Nie.

c) Czy Wykonawca we własnym zakresie ma uzyskać wszystkie zezwolenia, aby zgodnie z prawem prowadzić punkt PSZOK?

Odpowiedź:

Tak.

d) Czy Zamawiający może udzielić informacji, na jakich zasadach będzie przekazany do prowadzenia Wykonawcy punkt PSZOK, tj. dzierżawa, użyczenie, itp.?

Odpowiedź:

Zamawiający przewiduje przekazanie punktu PSZOK w formie umowy dzierżawy z kwotą 100,00zł netto/miesięcznie.

Pytanie 6 :

W załączniku nr 9, dział I, pkt. 2 ppkt. 6, Zamawiający wskazał zakres systemu zbiórki przeterminowanych leków, z trzech punktów aptecznych na terenie Gminy.

Czy Zamawiający może podać adresy punktów aptecznych objętych zbiórką?

Odpowiedź:

Warzymice 44 Plac Czerwonej Torebki,

Przeclaw 56,

Ustowo 45 Centrum Auchan

Pytanie 7:

W załączniku nr 9, pkt. 5 litera i), Zamawiający określił minimalny asortyment zbieranych odpadów w punkcie PSZOK, podając konkretne kody odpadów dla poszczególnych rodzajów, w tym określony został kod dla odpadów zużytych opon jako 20 03 99, który jest nieprawidłowy w oparciu o obowiązujący katalog odpadów. Dodatkowo, w asortymencie zostały uwzględnione inne odpady powstające w gospodarstwach domowych, bez wskazania konkretnych kodów odpadów/rodzajów.

a) Wnioskujemy o zmianę zapisu w załączniku w zakresie kodu odpadów odpowiadającego zużytym oponom i podanie prawidłowego kodu zgodnie z katalogiem odpadów, tj. 16 01 03?

Odpowiedź:

Zmienia się w treść w załączniku nr 9, pkt. 5 litera i)

Było zużyte opony (20 03 99) jest zużyte opony (16 01 03).

b) Czy Zamawiający może doprecyzować, co kryje się pod pojęciem innych odpadów powstających w gospodarstwach domowych, wskazując jakie rodzaje odpadów (kody odpadów), mogą być zakwalifikowane i przyjmowane w tym asortymencie?

Odpowiedź :

Zamawiający rozumie odpady komunalne niewymienione w innych podgrupach(20 03 99)

Pytanie 8:

W załączniku nr 8 SIWZ – projekt umowy, paragraf 6, pkt. 5, ppkt. 3, Zamawiający określił termin odbioru odpadów od właścicieli nieruchomości, w przypadku wystąpienia święta ustawowego lub innych sytuacji jednorazowych, nadzwyczajnych i że może on ulec przesunięciu (niezrozumiałe określenie ...*dzień dzień po terminie wskazanym w harmonogramie.*

Czy Zamawiający może zweryfikować ten niezrozumiały zapis i określić dokładnie o ile dni ten termin może ulec przesunięciu?

Czy Zamawiającemu chodziło o przesunięcie terminu o jeden dzień?

Odpowiedź :

Tak, Zamawiającemu chodziło o przesunięcie terminu o jeden dzień po terminie wskazanym w harmonogramie.

Pytanie 9:

W załączniku nr 9 SIWZ, Zamawiający określił termin podstawienia pojemników na odpady zmieszane komunalne do nieruchomości zamieszkałych, tj. do dnia 27.06.2014 r..

Nie ma określonej w dokumentacji SIWZ informacji na temat terminu dostarczenia pojemników 30 l, na przeterminowane leki do punktów aptecznych jak i nie zostały zawarte dane na temat ilości tych pojemników w każdym z punktów aptecznych. Dodatkowo, brak również informacji na temat, co w przypadku kiedy okaże się, że pojemniki szybciej zapełniają się i ich ilość i wielkość jest niewystarczająca dla wskazanej w SIWZ częstotliwości odbioru.

a)Czy Zamawiający może określić i doprecyzować informacje na temat terminu, w którym mają być dostarczone pojemniki 30l do punktów aptecznych, w jakich ilościach?

Odpowiedź :

Pojemniki należy dostarczyć do dnia 27.06.2014r. po 1 sztuce do każdego punktu.

b)Czy Zamawiający może przedstawić swoje stanowisko, co w przypadku kiedy ilość i wielkość pojemników dostarczonych do punktów aptecznych okaże się niewystarczająca, a częstotliwość odbiorów zbyt mała?

Odpowiedź :

Ustalona ilość odbioru przeterminowanych leków poprzedzona została rozeznaniem w punktach aptecznych działających na terenie gminy.

Pytanie 10.

Zamawiający umieszczając ogłoszenie o postępowaniu przetargowym oraz opracowując dokumentację SIWZ, określił zakres zamówienia, który obejmować ma odbiór i transport odpadów z terenów nieruchomości zamieszkałych jedynie.

Początek projektu umowy (załącznik nr 8 SIWZ), stanowi o świadczeniu usług również na terenach nieruchomości niezamieszkałych.

Czy Zamawiający może zweryfikować zapis początkowy projektu umowy w odniesieniu do zakresu zamówienia?

Odpowiedź: Zmienia się w treść w załączniku nr 8 do SIWZ, wykreśla się część zdania (str. 1 projektu umowy) „*oraz od właścicieli nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy , a powstają odpady komunalne*”.

Pytanie 11.

W załączniku nr 9 SIWZ, pkt. 2, ppkt. 5 litera h), Zamawiający umieścił zapis o składaniu mu miesięcznych raportów zawierających informacje o rodzaju, kodzie, ilości zebranych odpadów w punkcie PSZOK oraz o sposobie ich dalszego zagospodarowania.

Zgodnie z wymaganiami określonymi w dokumentacji SIWZ, punkt PSZOK ma być jedynie prowadzony przez Wykonawcę, nie istnieją żadne zapisy dotyczące objęciem Wykonawcy obowiązkiem zagospodarowania dostarczonych do punktu odpadów.

Czy Zamawiający może wyjaśnić intencję tego zapisu? Wnioskujemy weryfikację zapisów załącznika nr 9 w zakresie prowadzenia punktu PSZOK.

Odpowiedź:

Zmienia się w treść w załączniku nr 9, pkt. 2, ppkt. 5 litera h)

Było zużyte opony (20 03 99) jest zużyte opony (16 01 03).

Pytanie 12.

W dokumentacji SIWZ oraz załącznikach do niej, Zamawiający przywołuje obowiązek wykonywania odbiorów, zgodnie z harmonogramem odbiorów, który stanowi załącznik nr 10.

Czy przywoływany załącznik nr 10 – harmonogram odbioru odpadów jest wiążący dla Wykonawcy?

Czy istnieje możliwość jego modyfikacji przez Wykonawcę w porozumieniu z Zamawiającym?

Odpowiedź:

Tak, przywołany harmonogram w załączniku nr 10 jest wiążący dla Wykonawcy, równocześnie dopuszcza się możliwość modyfikacji harmonogramu przez Wykonawcę w porozumieniu z Zamawiającym.

Pytanie 13.

Zamawiający objął zakresem zamówienia odbiór odpadów biodegradowalnych, w załączniku nr 9 SIWZ zawarł informację o zakresie czynności związanym ze zbiórka tego rodzaju odpadów. Określone zostało również, że odbiór odpadów biodegradowalnych będzie miał miejsce zarówno w systemie workowym jak i pojemnikowym. Brak dokładnej informacji na temat, jakie rodzaje urządzeń będą stosowane w zbiórce odpadów biodegradowalnych w zabudowie jednorodzinnej i zagrodowej, a jakie w wielorodzinnej, kto wyposaża nieruchomości w te urządzenia. Zgodnie z zapisami prawa miejscowego – Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Kołbaskowo, rozdział 2, paragraf 3 ust. 2 i ust. 8, wyposażenie nieruchomości w urządzenia do zbierania odpadów biodegradowalnych jest obowiązkiem właściciela nieruchomości i to on ponosi wszelkie koszty związane z odbiorem/przekazaniem odpadów.

a) Czy Zamawiający może doprecyzować rodzaj urządzeń do zbierania odpadów biodegradowalnych przez właścicieli nieruchomości z uwzględnieniem zabudowy jednorodzinnej/zagrodowej oraz zabudowy wielorodzinnej?

Odpowiedź:

Wykonawca ma obowiązek odbioru odpadów biodegradowalnych zarówno z worków jak i pojemników w zależności w jakie urządzenia zostaną wyposażone nieruchomości (worki, pojemniki).

b) Jakie jest stanowisko Zamawiającego w kwestii wyposażania nieruchomości zamieszkałych w określone urządzenia do zbierania tego rodzaju odpadów?

Odpowiedź:

Wyposażenie nieruchomości w urządzenia do zbierania odpadów biodegradowalnych jest obowiązkiem właściciela nieruchomości.

Pytanie 14.

W załączniku nr 9 SIWZ, pkt. 2, ppkt. 4, Zamawiający określił rodzaj urządzeń (kontenerów), jakie Wykonawca musi zapewnić przy każdej zorganizowanej zbiórce odpadów wielkogabarytowych.

Czy Zamawiający dopuszcza inne rodzaje kontenerów, w odniesieniu do ich pojemności, które zapewnią właściwą zbiórkę tego rodzaju odpadów?

Czy zamiast, np. kontenera 15 m³ dopuszcza możliwość podstawienia kontenera większego, np. 18 m³ lub kombinacji dwóch sztuk kontenerów 10 m³ i 5 m³?

Odpowiedź:

Tak.

15. W załączniku nr 9 SIWZ, pkt. 2, ppkt. 5, Zamawiający określił zakres czynności związanych z prowadzeniem punktu PSZOK, w tym zobowiązanie Wykonawcy do pokrywania kosztów związanych z działalnością punktu (energia ogrzewanie, wyposażenie, pracownicy, ochrona, itp.).

Czy Zamawiający może podać orientacyjne, przybliżone koszty miesięcznego utrzymania tego rodzaju punktu, biorąc pod uwagę własne doświadczenie przy prowadzonym punkcie zbiórki w miejscowości Przeclaw (teren oczyszczalni)?

Odpowiedź:

Niestety, nie jesteśmy w stanie podać kosztów miesięcznego utrzymania tego rodzaju punktu, ponieważ punkt zbiórki odpadów niebezpiecznych znajduje się przy oczyszczalni ścieków, a Zamawiający nie ma doświadczenia w tym zakresie.

WÓJT
M. Schwarzwald
Małgorzata Schwarz